
DM EINKALEYFI AÐ BÚA TIL ÁBURÐ. 4A3

veri& á vib stiptamtmanninn yfir íslandi um málib, leyfum vér 
oss ab bibja utanríkisstjórnina um ab láta tilkynna beibendunum, 
ab þeim verbi ekki veitt |)ab sem þeir hafa sókt um.

31. Bréf dómsmálastjórnarinnar til amtmannsins yfir 
norður- og austurumdæminu, um framfærsluhrepp 
sveitarómaga.

I skjali því, er fylgir í eptirriti meb bréfi þessu, og hingab 
hefir borizt beina leib, hefir Stefán Thórarensen, sýslumabur í 
Eyjafjarbarsýslu og bæjarfógeti á Akureyri, skotib til úrslita 
stjórnarrábsins úrskurbi ybar, herra amtmabur, 29. maimán. f. á., 
þar sem ekkjan Ingibjörg Gottskálksdóttir er dæmd sveitlæg á 
Saurbæjar hreppi.

Utaf þessu skal ybur til vitundar gefib, sjálfum ybur til 
leibbeiningar og til þess ab þér kunngjörib þab, ab úrskurbur 
ybar í málinu skal vera óhaggabur1.

') tírskurður amtmonnsins er svolátandi:
Mcð þdknanlcgu bréfi frá 26. þ. m. hafið þér, hcrra hreppstjdri, 

áfrýjað til amtsins úrskurði sýslumannsins í Eyjafjarðarsýslu frá 
s. d., sem ákveður að ekkjan Ingibjörg Gottskálksddttir á Klúkum 
sé sveitlæg i Hrafnagils hrepp. f>að er upplýst í þessu máli, að 
téð ckkja hafi samfleytt síðan vorið 1854, án þess sannað vcrði, 
að hún hafi þegið opinberan sveitarstyrk, fyrst sem gipt kona til 
hauslsins 1859, þá maður hennar Jdn Sveinsson andaðist, og 
síðan ýmist sem búandi, ýmist í húsmennsku, allt lil þessa dngs 
dvalið i Hrafnagils hrepp. Maður hennar sálugi, Jdn Sveinsson, 
átti á dánardegi framfærslurélt I Saurbæjar hrcpp; en sýslumað- 
urinn í Eyjafjarðarsýslu hefir álitið, að lcggja megi dvöl ekkjunnar 
í Hrafnagils hrepp eptir dauöa mannsins saman við dvöl hcnnar 
þar, áður en maðurinn andaðist, og hún þannig cptir reglugjörð 
8. janúarmán. 1834 6. grein hafi áunnið sér þar sveitarframfærslu.

1867. 

29. júni.

29. júni.
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1807. 

3. júlí.

Jiessi skoSun sýslumannsins cr að amtsins áliti alvcg röng; 
þvi eins og arntið í bréfi til saina cmbaHtismanns 11. maíinán. 
1862 helir látið í Ijósi, fylgir kona framfærslnáUhögum manns 
sins, unz bún, eplir dauða inannsins, á lögskipaðan hátt hcfir 
áunnið sér rclt lil sveitarframfairslu (sjá rcglugjörð 8. janúarmán. 
1834 6. grcin og tilskipun fyrir Danmörku 24. janúarmán. 1844 
9. grcin) og er fráfall mannsins að setja samhliða hverri annari 
breytingu á samastað, er skerðir rétt til að ávinna sér sveit fyrir 
lionuna; Jrví dvalarár hennar í hjdnabandi mcga augljóslega ekki 
leggjast saman við dvalarár hennar í ekkjustandi, J)ar sem mað- 
urinn á að sjá konunni fyrir framfærslu og hún scm ómyndug 
býrist í lians skjúli. jjþelta verður allt Ijósara ineð cinu dæmi. 
Hefði ekkjan Ingibjörg dvalið t. a. m. í Glæsibæjar hrepp, meðan 
maður hennar lifði, en llutt sig til Hrafnagils hrcpps, Jrcgar hann 
andaðist, og hýrzt J>ar siðan, eða haldið áfram dvöl sinni í Glæsi- 
bæjar hrepp til J>essa tíma, þá gæti engnm hcilvita manni dottið 
i hug, að hún hefði áunnið sér frainfærslurétt, hvorki í Glæsibæjar 
cða Hrafnagils hrepp.

Jjess vegna úrskurðast, að ekkjan Ingibjörg Goltskálksdóttir á 
Klúkum skuli mcð hyski sinu vera sveitlæg á Saurbæjar hrepp, og 
hefi cg í dag tilkynnt sýslumanninum í Eyjafjarðarsýslu Jienna 
úrskurð til aðgæzlu og eplirbrcytni.

32. Bréf dómsmálastjórnarinnar til amtmannsins yfir 
norður- austurumdæminu, um lestagjald og 
aðkanpsgjald af hvalaveiðaskipum, er aflinn er fluttur á 
þeim til ótlanda.

Meb bréfi 20. febrúarmán. þ. á. hafiÖ þéf, herra amtmabur, 
sent hingab skjal nokkurt frá sýslumanninum í Norburmúlasýslu, 
þar sem hann bibur amtib ab leita úrskurbar stjórnarrábsins 
um, hvort ab eigi ab kaupa leibarbréf handa skipum þeim, sem 
hvalaveibafélagib Eoys og Lilliendal hafa, þegar aflinn er fluttur 
á þeim til útlanda, eptir ab búib er ab verka hann i landi, en 
hvort sem hann annars er fenginn á því skipi eba einhverju 
öbru af skipum félagsins, og hvort ekki eigi, þegar eins sé 
ástatt, ab greiba abkaupsgjald af skipum þeim, sem höfb eru 
til ab flytja aflann til útlanda, Idafib þér látib í Ijósi þab álit


